
 Grundejerforeningen Skåstrup Strand Øst 

 

Referat fra generalforsamling 

Søndag, den 16. juni 2019 kl. 10 
Klubhuset i Mejlskov 
 
Grundejerforeningens formand Peter Vilstrup indleder med at byde velkommen. Fremmødte til 
generalforsamlingen præsenterer sig for hinanden. 22 matrikler er repræsenteret. 
 
1. Valg af dirigent  

Peter Vilstrup blev valgt som generalforsamlingens dirigent. 
Dirigenten indleder med at fastslå, at indkaldelsen har været i overensstemmelse med foreningens 
vedtægter og fremlægger dagsordenen for generalforsamlingen. 
 
2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år 

Det er Peter Vilstrups første år som formand. 
 
Bestyrelsen har i det forgangne år drøftet følgende: 
Badebroen 
Formanden takkede Brolauget bestående af frivillige sørger for opsætning og nedtagning, for deres store 
arbejde med badebroen; nye frivillige brobisser efterlyses.  
Vestermosen har taget initiativ til en ny badebro ved KFUM-lejren; broen er bevilget af Nordeafornden og 
er opsat. 
 
Det grønne område 
Vestermosen har sørget for fældning af træer og buskads.  
Drænrenderne mangler fortsat oprensning.  
Der har været drøftet en udvikling af det grønne område. 
 
Vejen  
Belægningen har fungeret fint i store dele af det forgangne år.  
Den er svær at holde støvfri, men en del af kontingentstigningen sidste år var tiltænkt til yderligere 
støvbekæmpelse. 
 
Både politi og kommune har godkendt hastighedsbegrænsningen på 20 km/t. 
Hvis vi skal holde vejen i nogenlunde stand og begrænse støvgener, skal hastigheden i området sænkes; der 
er fortsat alt for mange, der kører stærkt. Formanden opfordrede derfor alle til at gøre opmærksom på, 
hvis folk kører for stærkt.  
 
Grundejerforeningen vejledes i håndtering af vejen af den vejmand, der vedligeholder vejen.  
Arbejdet med vejen, herunder eventuelle forslag til nye løsninger vanskeliggøres af, at der er flere 
foreninger, der ejer vejen i fællesskab. 
  
Samarbejde med de andre foreninger 
Bestyrelsen vil igen tage initiativ til et samarbejde med andre grundejerforeninger i området bl.a. med 
henblik på en dialog med kommunen, som må have en forpligtelse til at bidrage økonomisk, efterhånden 
som området udvides og belastningen øges. 
 
Formanden afslutter sin beretning med at fremlægge, hvad der ifølge ham er ideen og hensigten med 
foreningen.  
Foreningen samles om i fællesskab at skabe det gode liv i Skåstrup. Her er alle velkomne til at henvende sig 
til bestyrelsen med gode initiativer. 
 
Flere har ønsket, at bestyrelsen agerer ”politi” i området, eks. omkring løsgående hunde, højden på hække 
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etc. Det er ikke hensigten, at bestyrelsen skal gå ind i alle sager, - alle har et fælles ansvar, og de enkelte 
matrikelejere må selv søge at løse deres interne problemer.  
Alt efter hvilke regler, der er tale om, kan der naturligvis tages kontakt til bestyrelsen, men for generelle 
overtrædelser af eks. Regler om bebyggelse etc. må man henvende sig til kommunen; brydes loven, 
henvender man sig til politiet. 
 
Foreningens / de fremmødtes kommentarer til formandens beretning 
 
Der er fortsat problemer med, hvordan den enkelte matrikelejer gør brug af det grus, som lægges frem til 
udbedring af vejhuller. Det foreslås, at der lægges ekstra grus ud. 
 
 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (vedlagt som bilag). 

Kasserer Kenneth Freund fremlægger foreningens regnskab (fremsendt som bilag): 
Driftsindtægter: 104.616 kr; driftsudgifter: 67.769 kr.; driftsresultat: 36.846 kr. 
Foreningens aktiver er på 225.520 kr 
 
Regnskabet godkendes. 
 
 
4. Forslag fra bestyrelsen, derunder fastsættelse af kontingent 

a. Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingentsatsen på 1000 kr. 

Der er indkommet et ændringsforslag om, at kontingentet hæves til 1500 kr.  

Det begrundes med: 

- at problemerne med vejens støv og huller, som giver især stamvejen store problemer, skal 

løses. 

-  at badebroen trænger til vedligeholdelse 

 

Bestyrelsen anbefaler, at kontingentsatsen på 1000 kr. fastholdes. 

 

 Det bliver foreslået, at foreningen Østre Strandvej i Hasmark forhøres om dennes vejløsning, 

hvor både beboere og kommune har bidraget. 

 

Efter afstemning vedtages bestyrelsens oprindelige forslag om at bibeholde 

kontingentsatsen på 1000 kr. 

 

På baggrund af drøftelserne nedsættes en arbejdsgruppe, der skal indhente tilbud på en 

forbedring af vejen. Matrikel nr. 11 og nr. 3 melder sig, og andre opfordres til at indgå i 

arbejdsgruppen. Når tilbuddene er indhentet, kan der afholdes en ekstraordinær 

generalforsamling, hvor tilbuddene fremlægges, og foreningen tager stilling til en evt. 

kontingentforhøjelse. 

 

b. Bestyrelsen foreslår, at der bliver lavet en undersøgelse af ønsker til fibernet 

Fibernet koster 3000 kr. i etablering og har en bindingsperiode på 6 mdr. á 300 kr. 

Nr. 16 påtager sig at undersøge, om der kan bevilges puljepenge, hvor flere selskaber byder ind. 

Ingen stemmer imod, at der arbejdes videre med at undersøge mulighederne for fibernet. 

 

c. Bestyrelsen foreslår, at bestyrelsen bemyndiges til at indgå i forhandling om udvidelse med 

den ekstra badebro, som bliver opsat ved KFUM-lejren. 
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Grundejerforeningen Vestermosen opfordrer øvrige grundejerforeninger i området til at bidrage 

til fælles betaling af de 15.000 - 16.000 kr., som opsætning, nedtagning og forsikring koster. 

 

Generalforsamlingen ønsker at bidrage, og bemyndiger bestyrelsen til at indgå aftale på vegne 

af foreningen. 

 

d. Bestyrelsen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe til udvikling af de grønne arealer i 

foreningen 

Bestyrelsen foreslår, at der arbejdes med en mere vedligeholdelsesfri løsning med ideer fra 

principperne bag ”Vild med vilje”. 

 

Der nedsættes en arbejdsgruppe med deltagelse fra ejere af matrikel nr. 129, nr. 119 og nr. 26. 

Formanden indgår også i arbejdsgruppen. 

 

e. Bestyrelsen foreslår, at der indkøbes og opsættes en hjertestarter centralt i foreningens 

område. Der afsættes 20.000 kr. til formålet. (Ikke med i 2019 budget) 

Generalforsamlingen bakker op om ideen.  

Nr. 13 indhenter priser 

 

 

5. Forslag fra medlemmer til bestyrelsen 

Ingen forslag. 

 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen - på valg: 

 Øst 74 kasserer Kenneth Freund modtog genvalg  

 Øst 129 Knud Erik Pedersen nr.129 vælges som ny i bestyrelsen 

 

7. Valg af 3 suppleanter til bestyrelsen – på valg: 

Øst 23 Brian Rasmussen 

Øst 41 Lena Lykke Friis 

Øst 3 Lene Vestervang Christiansen 

 

8. Valg af revisor 

På valg: Øst 45 Anne Marie Jensen (modtog genvalg) 

 

9. Eventuelt  


